
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 26 del 24/07/2023    

Repertorio Generale n. 925  del 24/07/2023 

Oggetto: MODIFICA ORARIO APERTURA CIMITERO MONUMENTALE DI 
TAORMINA E CIMITERO CIRCOSCRIZIONALE DI TRAPPITELLO E SOSPENSIONI 
ESUMAZIONI ED ESTUMULAZIONI PER IL PERIODO ESTIVO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 26 del 24/07/2023  
  

OGGETTO:  MODIFICA  ORARIO  APERTURA  CIMITERO  MONUMENTALE  DI 
TAORMINA E CIMITERO CIRCOSCRIZIONALE DI TRAPPITELLO E SOSPENSIONI 
ESUMAZIONI ED ESTUMULAZIONI PER IL PERIODO ESTIVO. 

IL SINDACO

Visto  il  Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  e  dei  servizi  cimiteriali  approvato  dal  Consiglio 
Comunale al n. 23 del 26.03.1998;
Visto il DPR 10 settembre 1990 n. 25 integrato dalla circolare Ministero della Sanità 24 giugno 
1993 n. 24;
Visto lo Statuto Dell'Ente;

ORDINA

1. Dalla pubblicazione della presente Ordinanza e sino al 20 settembre 2023, è vietato svolgere 
all’interno  del  cimitero  monumentale  di  Taormina  e  nel  cimitero  circoscrizionale  di 
Trappitello,  tutti  i  lavori  privati  di  costruzione  o  di  restauro  di  tombe,  è  vietato  altresì 
svolgere esumazioni/estumulazioni come previsto dagli  artt.  45 e 47 del  Regolamento di 
Polizia Mortuaria e dei servizi cimiteriali approvato dal Consiglio Comunale al n. 23 del  
26.03.1998,  fatto  eccezioni  per  le  tumulazioni  dei  defunti  privi  di  tombe  o  manufatti 
cimiteriali;

2. In  deroga  al  precedente  punto  1),  qualsiasi  esumazione  od  estumulazione,  lavoro  con 
carattere d’urgenza, dovrà essere autorizzata con provvedimento Sindacale;

3. Da lunedì 31 luglio a sabato 28 ottobre 2023, l’orario di apertura del cimitero Monumentale 
di  Taormina  centro  e  del  cimitero  circoscrizionale  di  Trappitello  è  stabilito  in  modalità 
continuativa, dalle ore 08,00 alle ore 19,00, con l’eccezione del mercoledì che osserverà 
giornata di chiusura;

4. Di dare atto che la presente Ordinanza revoca la precedente Ordinanza Sindacale n. 01/2021 
del 07/01/2021.

DISPONE

Che il Responsabile dell’Area Urbanistica Lavori Pubblici Attività Produttive e SUAP, provvedano 
all’esecuzione della presente Ordinanza Sindacale predisponendo gli ordini di servizi al Personale 
assegnato ai Servizi Cimiteriali e dia adeguata informazione all’Utenza.  

copia informatica per consultazione



DISPONE ALTRESI’
Di inviare la presente Ordinanza:

Al Sig. Prefetto di Messina 
pec: protocollo.prefeme@pec.interno.it 

Alla Commissariato di Pubblica Sicurezza di Taormina
pec:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it

Alla Compagnia Carabinieri Taormina
pec: trme26167@pec.carabinieri.it

 AVVERTE

che avverso  la  presente  Ordinanza  chiunque ne abbia  interesse  potrà  ricorrere,  nei  modi  e  nei 
termini  di  Legge,  innanzi  al  Tribunale  Amministrativo  della  Sicilia,  sez.  Catania,  o  innanzi  al 
Presidente della Regione Siciliana.

 

         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


